UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO PRELIMINAR 2ª CHAMADA/2025

Processo nº 23107.013849/2025-17

OBJETO: Resultado Preliminar da 2ª Chamada do Edital 14/2025 - AUXÍLIO CRECHE E AUXÍLIO MORADIA (E-14/25)

 AUXÍLIO CRECHE E AUXÍLIO MORADIA

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da 2ª Chamada
da presente seleção, conforme anexo I e anexo II.
Os/as candidatos/as da Segunda Chamada que foram indeferidos poderão ver o motivo de seu indeferimento na Plataforma de Bolsas e Programas e deverão entrar com recurso contra
o resultado preliminar entre os dias 21 e 22 de Julho de 2025, na plataforma de bolsas e programas, através do seguinte Link https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/.
As dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail coaps.dae@ufac.br.
Resultado Final será publicado dia 25 de Julho de 2025

ANEXO I-  AUXÍLIO CRECHE

Classificação Nome Matrícula Edital Curso Campus Pontuação Situação
16Ana Cristina Souza da Silva 20221880007 Creche RBR Letras Libras Campus Rio Branco 89Deferida
17Kymberly Silva do Nascimento 20211790036 Creche RBR Nutrição Campus Rio Branco 88 Indeferida
18Luciana Lima Serrao 20240020080 Creche RBR Ciências Econômicas Campus Rio Branco 88Deferida
16Elissandra Santos de Oliveira 20190850017 Creche CZS Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul 89 Indeferida
17Maria Silva Souza 20230170009 Creche CZS Pedagogia Campus Cruzeiro do Sul 89Deferida
18Carina Silva Cabral 20221730009 Creche CZS Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul 89 Indeferida

ANEXO II- AUXÍLIO MORADIA

Classificação Nome Matrícula Edital Curso Campus Pontuação Situação
16Maria Sainara Mesquita dos Santos 20240240016 Moradia RBR História Campus Rio Branco 89 Indeferida
17Tawane Lima dos Santos 20241800025 Moradia RBR Medicina Veterinária Campus Rio Branco 89 Indeferida
18Pedro Henrique Moraes Ferreira 20250230030 Moradia RBR Engenharia Civil Campus Rio Branco 89Deferida

18/07/2025, 13:20 SEI/UFAC - 1721193 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1898497&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=41b759864… 1/2

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/
https://sei.ufac.br/sei/coaps.dae@ufac.br

19Karolyn Kaynni Rodrigues Silva 20251830008 Moradia RBR Psicologia Campus Rio Branco 89 Indeferida
20Caio Lopes Augusto Kaxinawa 20230240008 Moradia RBR História Campus Rio Branco 88Desclassificado
21Adriel de Lima Valente 20200060004 Moradia RBR Enfermagem Campus Rio Branco 88Deferida
22Sthefane Lima de Souza 20221790161 Moradia RBR Nutrição Campus Rio Branco 88 Indeferida
23Rai Areial Parente da Silva 20230300057 Moradia RBR Sistemas de Informação Campus Rio Branco 88 Indeferida
24 Isabelle Virna Ferreira de Araujo 20250060008 Moradia RBR Enfermagem Campus Rio Branco 88 Indeferida
25Railan Lima Costa 20240040086 Moradia RBR Matemática Campus Rio Branco 87Deferida
26Lucas Cunha de Souza 20210230030 Moradia RBR Engenharia Civil Campus Rio Branco 87Deferida
16Laine de Souza Miranda 20221730035 Moradia CZS Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul 88 Indeferida
17Joao Marcelo Pontes Saraiva 20211920018 Moradia CZS Direito Campus Cruzeiro do Sul 87 Indeferida
18Maria Fernanda Rosa de Araujo 20220870016 Moradia CZS Enfermagem Campus Cruzeiro do Sul 87 Indeferida
19Maria Pamila Silva Calvacante 20250150031 Moradia CZS Letras Português Campus Cruzeiro do Sul 87 Indeferida
20Lussandrina Barbosa Silva 20230870020 Moradia CZS Enfermagem Campus Cruzeiro do Sul 86 Indeferida
21Maria Aline Brito Bezerra 20240170035 Moradia CZS Pedagogia Campus Cruzeiro do Sul 86 Indeferida
22Bianca Andrade de Freitas 20251730027 Moradia CZS Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul 86 Indeferida
23Maria Umbelinda Oliveira Lima 20251720044 Moradia CZS Letras Espanhol Campus Cruzeiro do Sul 86Desclassificado
24Beatriz Araujo Mendes 20191742046 Moradia CZS Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul 85 Indeferida
25Francisco Arisson Farias de Souza 20200870019 Moradia CZS Enfermagem Campus Cruzeiro do Sul 85 Indeferida
26Rodolfo Monteiro Cordeiro 20201730049 Moradia CZS Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul 85 Indeferida

Rio Branco- AC, 18 de Julho de 2025.

Ivanilce Bessa Santos Correia

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis Substituta

Documento assinado eletronicamente por Ivanilce Bessa Santos Correia, Pró-Reitor(a) substituto(a), em 17/07/2025, às 17:33, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1721193 e o
código CRC 3968B55B.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.013849/2025-17 SEI nº 1721193

18/07/2025, 13:20 SEI/UFAC - 1721193 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1898497&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=41b759864… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0